
#ST# Bundesbeschluss
über die finanziellen Mittel
für die Schwerpunktprogramme für die Forschung
in den Jahren 1992-1995

vom 30. September 1991

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85 Ziffer 10 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 9. Januar 1991 '),

beschliesst:

Art. l
1 Für Schwerpunktprogramme im Aufgabenbereich des Eidgenössischen Depar-
tements des Innern wird für die Jahre 1992-1995 ein Höchstbetrag von 357 Mil-
lionen Franken bewilligt.
2 Der Höchstbetrag wird wie folgt aufgeteilt: Mio. Fr.

a. Leistungselektronik, Systemtechnik und Informationstechnologie 53
b. Institut für Optik und Technologie 73
c. Umwelttechnologie und Umweltforschung 57
d. Werkstofforschung 25
e. Biotechnologie 83
f. Informatik 66

3 Mindestens 1,5 Prozent der zugesprochenen Mittel jedes Schwerpunktpro-
grammes werden für Vorhaben im Bereich der Technologiefolgenabschätzung
und der Wissenschaftsforschung eingesetzt.

Art. 2

Das Eidgenössische Departement des Innern ist mit der Durchführung dieses
Beschlusses beauftragt.

Art. 3

Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem Refe-
rendum.

'> BEI 1991 I 605

1991-707 7 Bundesblatt 143.Jahrgang. Bd.IV 193



Schwerpunktprogramme für die Forschung in den Jahren 1992-1995

Ständerat, 4. Juni 1991 Nationalrat, 30. September 1991

Der Präsident: Hänsenberger Der Präsident: Bremi
Die Sekretärin: Huber Der Protokollführer: Anliker

4414

194



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die finanziellen Mittel für die Schwerpunktprogramme für die

Forschung in den Jahren 1992-1995 vom 30. September 1991

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1991
Année

Anno

Band 4
Volume

Volume

Heft 41
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 22.10.1991
Date

Data

Seite 193-194
Page

Pagina

Ref. No 10 051 993

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


